
Monitor Polski Nr A-91 1288 Poz. 1254, 1255 i 1256 

1254 

UCHWAŁA Nr 709 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 13 października 1951 r. 

w sprawie odbywania i finansowania praktyk zawodowych uczniów szkół zawodowych oraz praktyk 
wakacyjnych i dyplomowych studentów wyższych uczelni w 1952 roku. 

W celu zapewnienia właściwych wyników praktyk 
zawodowych uczniów szkół zawodowych oraz praktyk 
wakacyjnych i dyplomowych studentów wyższych 

uczelni jak również należytego powiązania tych praktyk 
z programami nauczania - Prezydium Rządu uchwala, 
CC' następuje: 

§ 1. . 1. Przydział praktyk zawodowych, wakacyj­
nych lub dyplomowych (zwanych dalej w skróceniu 
"praktykami") i kontrola ich przebiegu jest obowiąz­
kiem szkół i wyższych uczelni, których uczniowie i stu­
denci są obowiązani do odbywania praktyki zgodnie 
z programem nauki. 

2. Szkoły zawodowe i wyższe uczelnie, o których 
mewa w ust. 1, dokonywać będą przydziału praktyk na 
podstawie umów z odpowiednimi zakładami pracy. Treść 
umowy oraz sposób jej zawierania określi zarządzenie 

Prezesa Rady Ministrów. 
3. Zakłady pracy n~e mogą uchylić się od obo­

wiązku przyjmowania uczniów i studentów na praktyki. 
§ 2. 1. Praktyki finansowane będą wyłącznie 

z budżetu szkół i wyższych uczelni, przydzielających 
praktyki. 

2. Minister Finansów w porozumieniu z Przewod­
niczącym Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego wstawi do budżetu na rok 1952 odpowiednie kwo­
ty na finansowanie praktyk i rozdzieli te kwoty po­
między resorty, prowadzące szkoły żawodowe i wyższe 
uczelnie, zgodnie z zatwierdzonym planem praktyk 
opracowanym przez te resorty. 

§ 3. Zakłady pracy obowiązane są do zakwatero­
wania praktykantów oraz do przestrzegania warunków 
umowy (§ 1 ust. 2) . 

§ 4. Czas trwania, tryb planowania i odbywania 
oraz zasady opłacania praktyk ustali zarządzenie Pre­
zeSa Rady Ministrów. 

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów, Przewodniczącemu Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego, Ministrowi Finansów, 
zainteresowanym ministrom oraz Prezesowi Centralnego 
Urzędu Szkalenia Zawodowego. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

1255 

UCHWAł~A Nr 713 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 13 pażdziernika 1951 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozdysponowania mienia nierolniczego na obszarze Ziem Odzyskanych , 
i b. Wolnego Miasta Gdańska na cele publiczne. 

1. W pkt 1 u.::hwały P rezydium Rządu z dnia 27 
września 1950 r. w sprawie rozdysponowania mienia 
nierolniczego na obszarze Ziem Odzyskanych i b . Wol­
nego Miasta Gdańska na cele publiczne (Monitor Pol­
ski Nr A-106, poz. 1337) wyrazy: "do 30 czerwca 1951 r." 

zastępuje si ę wyrazami: "do 31 grudnia 1951 r .... 
2. 'Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 lipca 1951 r . 

Prezes ' Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

1256 

ZARZĄDZENIE Nr 160 PREZESA RADY MINISTRÓW I MINISTRÓW: SZKÓŁ Wy;ZSZYCH I NAUKI, 
ZDROWIA, OSWIATY ORAZ KULTURY I SZTUKI 

z dnia 28 września 1951 r. 

w sprawie dyscypliny pracy studentów szkół wyższych. 

Na podstawie art. 7, 16 i 88 dekretu z dnia 28 paź­
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyż­
szego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415), art . 3 ustawy z dnia 
30 grudnia 1949 r. o organizacji spraw kultury fizycznej 
i sportu (Dz. U . R. P. Nr 65, poz. 526) oraz art· 5 usta­
wy z dnia 28 czerwca 1950 r. o or~anizacji wyższego 
szkolnictwa artystycznego (Dz. U. R. P., Nr 29, poz. 269) 
zarządza się. co następuje: 

§ 1.1 Na wszystkich wydziałach (oddziałach . stu­
diach specjalnych) i latach studiów szkół wyższych za­
wodowych i szkół wyższych akademickich studenci obo­
wiązani są do przestrzegania dyscypliny pracy przez: 

1) uczęszczanie na wykłady, ćwiczenia i zajęcia prak­
tyczne objęte planem studiów; 

2) zgłaszanie się w przewidzianych terminach na egza-

miny i kolokwia oraz wykc,nywanie prac w ter­
minach przewidzianych planem studiów. 
§ 2. 1. Student przed podjęciem pracy zarobko­

wej lub już pracujący obowiązany jest uzyskać zgodę 
dziekana. 

2. Studenci pracujący mogą uzyskać od dziekana 
stałe lub okresowe zwolnienie z tych zajęć na uczelni, 
na które nie uzyskali zwolnienia z pracy na podstawie 
pisma okólnego Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 maja 
1950 P. W sprawie wykonania postanowień ustawyoso­
cjalistvcznej dyscyplinie pracy (Monitor Polski Nr A-66, 
poz. 776). 

3. Dziekan może w uzasadn!onych przypadkach 
zwolnić okresowo od obowiązku uczęszczania na wykła­
dy również innych studentów. 



Monitor Polski Nr A-9l ,- . 1289. -- Poz. 1256 j 1257 

4. W razie nieudzielenia przez dziekana zgody 
na podjęcie przez studenta pracy zarobkowej dziekan 
nie udzieli zwolnień przewidzianych w ust. 2. 

§ 3. Stałe zwolnienie z ćwiczeń, seminariów za­
jęć praktycznych jest riiedopuszczalne. 

§ 4. Student obowiązany jest w ciągu trzech dni 
usprawiedliwić nieobecność lub uchybienie wyznaczo­
nego terminu. W przypadku przeszkody w termino­
wym złożeniu usprawiedliwienia student obowiązany 
jest złożyć je w ciągu ' trzech dni od ustania przeszkody. 

§ 5. Decyzja w sprawie usprawiedliwienia nie­
obecności lub uchybienia wyznaczonego terminu należy 
do dziekana. Dziekan podejmuje decyzję po wysłucha­
niu studenta i po zasięgnięciu opinii starosty grupy. 

§ 6. Nie usprawiedliwione spóźn :enie lub nieobec­
ność na zajęciach wymienionych w § 1 podlega karze. 

§ 7. Stosuje się następujące kary: 
1) za nie usprawiedliwione opuszczenie zajęć w ciągu 

jednego dnia w danym semestrze - upomnienie; 
2) za nie usprawiedliwione opuszczenie drugiego dnia 

zajęć lub dwu dni kolejno w danym semestrze -
upomnienie z zamieszczeniem na tabli.cy ogłe,szeń; 

3) za nie usprawiedliwione opuszczenie trzeciego dnia 
zajęć lub trzech dni kolejno w danym semestrze -
upomnienie z odnotowaniem w aktach personal­
nych i zamieszczeniem na tablicy ogłoszeń, dla 
stypendystów ponadto - wstrzymanie stypendium 
na okres jednego miesiąca. 
§ 8. Nie usprawiedliwie,ne opuszczenie połowy za- . 

jęć, przewidzianych w danym dniu planem studiów, 
uważane jest jako opuszczenie całego dnia zajęć . Nie 
usprawiedliwione opuszczenie godzin, stanowiących 
mniej niż połowę wymiaru zajęć przewidzianych w da­
nym dniu planem studiów, odnotowywane jest w wy­
kazach obecności studentów jako opuszczenie odpowied­
nich godzin. Trzykrotne nie usprawiedliwione opóźnie­
nie traktowane jest jake, jednorazowa nie usprawiedli­
wiona nieobecność na jednej godzinie zaJęc. Sposób 
prowadzenia kontroli i sprawozdawczości uczęszczania 
studentów na zajęcia r eguluje instr1,lkcja wydana przez 
ministerstwo, któremu dana szkoła podlega. . 

§ 9. Kary wymienic.ne w § 7 nakłada dziekan po 
wysłuchaniu wyjaśnień studenta i opinii starosty grupy· 
Od kar .nałożonych .przez dziekana: nie ma odwołania. 

§ 10. Nie usprawiedliwiona nieobecność w ciągu 
kolejnych czterech dni zajęć lub więcej albo opuszcze­
nie bez usprawiedliwienia czwartego dnia zajęć lub wię­
cej w danym serriestrze jest złośliwym i uporczywym 
powtarzaniem naruszenia dyscypliny pracy studenta 
i podlega kolejne, n-astępującym karom: 

1) naganie, ponadto dla stypendystów wstrzymaniu ' 
stypendium na okre~ dwóch miesięcy; '-

2) naganie z zagrożeniem skreślenia z uczelni, po­
nadto dla stypendystów wstrzymaniu stypendium na 
okres czterech miesięcy; 

3) usunięciu z uczelni. 

§ 11..1. K ary w ymienione w § 10 nakładane są przez 
komisję złożoną z dziekana or?z dwóch przedstawicieli 
danego wydziału spośród profesorów albe, .pomocniczych 
sił naukowych, powołanych przez rektora uczelni. 

2. Komisja rozpatruje sprawy po wysłuchaniu wy­
jaśnień studenta i zasięgnięciu opinii przedstawiciela ko­
mitetu uczelnianego Z. S . . P. Sprawy związane z naru­
szeniem dyscypliny pracy studentów rozpatrywane są 
w terminie tygodniowym. 

§ 12. Niezaleźnie od powyźszych kar nie uspra­
wiedliwione opuszczenie trzech ćwiczeń, seminanow 
lub zajęć praktycznych powoduje sk;eślenie studenta 
z listy uczestników tych zajęć. 

§ 13. Studenci-stypendyści niezależńie od wyżej 
wymienionych kar podlegają sankcjom przewidzianym 
w regulaminie stypendialnym. 

§ 14. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarzą­
dzenia porucza się rektorom wszystkich wyższych 

uczelni. 
§ 15. Uchyla się zarządzenie Ministrów: Szkół 

Wyższych i Nauki, Zdrowia, Oświaty oraz Kultury 
i Sztuki z dnia 21 września 1950 r. o dyscyplinie pracy 
studentów szkół wyższych (Me,nitor Polski Nr A-104, 
poz. 1311). 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło.;. 
szenia z mocą od dnia 1 października 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J . Cyrankiewicz 
Minister Szkół Wyższych i Nauki: w z. E. Krassowska 
Minister Zdrowia: J. Sztachelski 
Minister Oświaty: w z. Z. Dembińska 
Minister Kultury i Sztuki: S. Dybowski 

1257 

ZARZĄDZENIE Nr 159 PREŻESA RADY MINISTRÓW 
# 

z dnia 6 października 1951 r. 

zmieniające zarżądzeriie w sprawie przynależności administracyjńej i trybu przekazywania szkół zawodowych. 

Na p.odstawie § 12 rozpo.rządzenia Rady Ministrów 
z dni:. 23 czerwca 1951 r. w sprawie prowadzenia 
szkolnictwa zawodowego oraz zakresu działania Cen­
tralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 277) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załącznikach do zarządzenia Nr 135 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 sierpnia 1951 r . w sprawie 
przynależności administracyjnej i trybu przekazywania 
szkół zawodowych (Monitor Polski Nr A-82, poz. 1135) 
wprowadza s ię następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1: 

a) w pkt 1 lit. B dotychczasowy tekst oznacza się 
pozycją ,,1" oraz dodaje się pozycję 2 w brzmie­
niu: 

,,2. Zasadnicza Szkoła Metalowa, Tarnów, War­
sztaty PKP.", 

b) w pkt 3 lit. A dodaje się pozycję 3 w brzmieniu: 
,,3. Technikum Administracyjno-Gospodarcze, 
Mysłowice, Żwirki i Wigury 4.", 

c) w pkt 3 lit. B dodaje się pozycję 3 w brzmieniu: 
,,3. Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Nowa Ruda."j 

2) w załączniku Nr 2: 
a) w pkt 1 lit. A skreśla się dotychczasową pozycję 

23 w brzmieniu: 
,,23. Technikum Mechaniczne, Warszawa, Mie,do­
wa 3" 
oraz dodaje się pozycje 23, 24 i 25 w brzmieniu: 
,,23. Technikum Mechaniczne dla Pracujących, 
Warszawa, Otwocka 3, 


